

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 1/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 139/2023
b) Licitação Nr.: 67/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 05/01/2024
e) Data da Adjudicação: 05/01/2024 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNUCIPIO DE IRATI/SC

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

41.008.076 MARCOS PAULO FURLANETTO (2106)

14	AMENDOIM CONFEITADO COLORIDO 100 gramas - Marca: DORI	UN	150,00	0,0000	5,90	885,00
20	BALA DE GOMA, pacote mínimo 150 gramas - Marca: DOCILLE	KG	150,00	0,0000	4,10	615,00
24	BARRA DE CHOCOLATE TABLETE DE 80G, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: GAROTO	CX	50,00	0,0000	59,00	2.950,00
65	CHOCOLATE GRANULADO, 150 gramas - Marca: DORI	PT	20,00	0,0000	5,20	104,00
78	DOCE DE AMENDOIM TIPO TORRONE OU SIMILAR, EMBALAGEM MÍNIMO 20 GRAMAS - Marca: MEGA	UN	600,00	0,0000	1,10	660,00
102	GELADINHO SABORES DIVERSOS, COM 55 ML, APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES POR PACOTE - Marca: AMERICANO	PT	200,00	0,0000	8,90	1.780,00
126	MANDOLATE, embalagem com 140 gramas - Marca: KONRAD	PT	300,00	0,0000	6,20	1.860,00
145	OVOS DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO 400 GRAMAS - Marca: KI SABOR	UN	1.000,00	0,0000	35,90	35.900,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 2/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

41.008.076 MARCOS PAULO FURLANETTO (2106)

147	PAÇOCA QUADRADA EMBRULHADA, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 1 KG (20 GRAMAS POR UNIDADES) - Marca: NBOM	CX	95,00	0,0000	41,00	3.895,00
162	PIRULITO RECHEADO DE CHICLETE, PACOTE COM 500 gramas - Marca: DORI	PT	80,00	0,0000	16,00	1.280,00
164	PIRULITOS DE CORAÇÃO DIVERSOS SABORES PACOTE CONTENDO 1 KG - Marca: SIMONETTO	UN	50,00	0,0000	22,00	1.100,00
165	PIRULITOS MASTIGÁVEL DIVERSOS SABORES PACOTE CONTENDO 1 KG - Marca: DORI	UN	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
181	SALGADINHOS BILUZITOS OU SIMILAR DE 51G, SABOR BACON - Marca: BILU	UN	150,00	0,0000	1,60	240,00
184	SORVETE TIPO MORENINHA, POTE PLÁSTICO COM 80 GRAMAS - Marca: KI SABOR	UN	2.500,00	0,0000	4,90	12.250,00
194	WAFER SORTIDO 115 GRAMAS - Marca: ITAMARATY	PT	500,00	0,0000	2,90	1.450,00
Total do Fornecedor:						66.019,00

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (849)

5	AÇUCAR CRISTAL, embalagem em polietileno, pacote 5 quilos. - Marca: euro çucar	UN	350,00	0,0000	21,95	7.682,50
16	AMIDO DE MILHO, embalagem com 500 gr - Marca: manu	UN	50,00	0,0000	5,10	255,00
17	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, embalagem transparente com 5 kilos - Marca: minuquinho	UN	250,00	0,0000	29,90	7.475,00
28	BEBIDA LACTEA, sabores diversos, 900 gramas, embalagem tetra pak, com Registro no Min. - Marca: frizzo	UN	980,00	0,0000	6,45	6.321,00
32	BISCOITO DOCE DE ROSCA DE CHOCOLATE DE 300 gramas - Marca: pisinini	PT	120,00	0,0000	7,00	840,00
69	COSTELINHA SUÍNA in natura se pele e sem gordura aparente, cortada em pedaços pequenos, congelado, cor, odore e sabor característico, contendo identificação do fabricante e do produto - Marca: frioste	KG	500,00	0,0000	21,90	10.950,00
88	EXTRATO DE TOMATE, embalagem 850 gramas - Marca: quero	UN	100,00	0,0000	11,75	1.175,00
100	FUBA, DE MILHO EMBALAGEM DE 5 KG ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLI - Marca: monte cla	UN	100,00	0,0000	20,40	2.040,00
121	MACARRÃO SOPA DE LETRINHA DE 500G - Marca: renata	UN	40,00	0,0000	7,10	284,00
122	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, COM OVOS, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS - Marca: nordeste	PT	20,00	0,0000	6,80	136,00
168	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500G - Marca: prata	UN	200,00	0,0000	7,30	1.460,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 3/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (849)

169	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500G, PRODUTO EXTRAÍDO DA MANDIOCA, COM MATERIC PRIMA SÃ E LIMPA, NÃO PODERA ESTAR UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO NA EMBALAGEM - Marca: prata	UN	200,00	0,0000	6,80	1.360,00
187	SUCO PÓ PARA REFRESCO SORTIDO EMBALAGEM 250 GRAMAS - Marca: apti	UN	190,00	0,0000	6,05	1.149,50
Total do Fornecedor:						41.128,00

CHARLINE MAKOSKI 06379005960 (1930)

39	BOLACHA DE POLVILHO, MACIA E INTEGRAL - Marca: CHARLINE	KG	200,00	0,0000	25,00	5.000,00
76	CUCA CASEIRA COM RECHEIRO COM NO MÍNIMO 600 GRAMAS - Marca: CHARLINE	UN	300,00	0,0000	13,00	3.900,00
84	ENROLADINHO DE SALSICHA - Marca: CHARLINE	KG	200,00	0,0000	23,90	4.780,00
86	ESFIRA: de boa qualidade, nos sabores carne e frango, embalada adequadamente - Marca: CHARLINE	KG	400,00	0,0000	23,00	9.200,00
105	GROSTOLI DOCE CASIRO, com boa aparência e macios, embalados em sacos plásticos transparentes, com validade. - Marca: CHARLINE	KG	200,00	0,0000	24,90	4.980,00
148	PALITO SALGADO, frito - Marca: CHARLINE	KG	100,00	0,0000	23,50	2.350,00
153	PASTEL BOLHA (frito) - Peso aproximado 35 gramas por unidade - Marca: CHARLINE	KG	380,00	0,0000	24,00	9.120,00
177	RISOLES FRITO - CARNE/FRANGO - Peso aproximado de 35 gramas por unidade - Marca: CHARLINE	KG	390,00	0,0000	23,00	8.970,00
Total do Fornecedor:						48.300,00

CLAUDIR ZEMBRUSKI - ME (56)

8	AGUA COM GÁS 500 ML, fardo com 12 unidades - Marca: CRISTAL	FD	1.000,00	0,0000	20,45	20.450,00
10	AGUA SEM GÁS 500 ML, fardo com 12 unidades - Marca: CRISTAL	FD	3.000,00	0,0000	18,95	56.850,00
42	BOLO DE CENOURA, com cobertura - Marca: CASEIRA	KG	300,00	0,0000	20,50	6.150,00
43	BOLO NEGA MALUCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE - Marca: CASEIRA	KG	300,00	0,0000	20,50	6.150,00
45	BOLO, toalha felpuda - Marca: CASEIRA	KG	400,00	0,0000	19,50	7.800,00
71	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, embalagem transparente de 1 kil - Marca: LAR	KG	2.500,00	0,0000	10,65	26.625,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 4/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLAUDIR ZEMBRUSKI - ME (56)

97	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Marca: LAR	KG	60,00	0,0000	18,40	1.104,00
136	MINI PIZZA, MÉDIA, TAMANHO DE 10 A 13 CM, VÁRIOS RECHEIOS, PESO APROXIMADO DE 120 GRAMAS CADA - Marca: CASEIRA	UN	1.200,00	0,0000	5,50	6.600,00
174	REFRIGERANTE 2 LITROS, sabor guaraná, limão, laranja, coca (qualidade coca-cola) - Marca: QUIPO	UN	1.500,00	0,0000	6,50	9.750,00
Total do Fornecedor:						141.479,00

COMERCIAL FORTUNA LTDA (55)

4	ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 gramas, lata frasco tampa - Marca: GOSTOZZO	UN	60,00	0,0000	8,38	502,80
15	AMENDOIM CRÚ LIMPO, embalagem transparente com 400 gramas - Marca: CALDÃO	UN	100,00	0,0000	6,40	640,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS, Embalagem de 200 gramas - Marca: NESTLÉ	UN	150,00	0,0000	5,20	780,00
21	BALAS, MASTIGÁVEIS DE DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 1 KG - Marca: PIETROBOM	UN	80,00	0,0000	19,90	1.592,00
23	BANHA SUÍNA - Marca: AURORA	KG	80,00	0,0000	15,90	1.272,00
46	BOMBOM PACOTE 1 KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA - Marca: GAROTO	PT	195,00	0,0000	54,90	10.705,50
51	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 160 GRAMAS - Marca: MELITA	UN	280,00	0,0000	22,20	6.216,00
53	CANELA EM RAMA, embalagem transparente com 10 gramas - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	5,50	165,00
68	COLORAU, embalagem transparente de 500 gramas - Marca: APTI	UN	70,00	0,0000	8,85	619,50
73	CRAVO DA INDIA, aspecto e cor característicos do produto, cheiro fortemente aromático de cravo da india. Ausente de sujidade e contaminacoes físicas. Embalagem transparente de 12 gramas, contendo identificacao do fabricante e do produto (fabricacao e validade). - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	7,90	237,00
90	FARINHA DE TRIGO ENTEGRAL COM EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: SANANDUVA	UN	20,00	0,0000	6,18	123,60
93	FEIJÃO PRETO, tipo 1, embalagem transparente 1 kg - Marca: CALDÃO	KG	400,00	0,0000	10,95	4.380,00
94	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO DE 10 gramas - Marca: SAF INSTANT	UN	20,00	0,0000	9,45	189,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 5/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL FORTUNA LTDA (55)

98	FLOCOS DE MILHO, AMARELO SEM AÇUCAR. AUSENCIA DE UMIDADE, SERMENTAÇÃO, ISENTA DE SUJEIDADES. EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: PINDUCA	UN	80,00	0,0000	11,90	952,00
99	FRANGO CAIPIRA, congelado e picado - Marca: SITIO	KG	50,00	0,0000	10,00	500,00
101	GAS DE COZINHA 13 QUILOS, RECARGA. - Marca: LIQUIGÁS	UN	100,00	0,0000	130,00	13.000,00
103	GELATINA INCOLOR SEM SABOR 24 GRAMAS - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	11,90	357,00
106	LOGURTE NATURAL, integral, leite integral e ou leite em pó reconstituído e fermentado lácteo. Sem adição de açúcar ou preparos. Embalagem de 170 gramas, contendo indentificação do fabricante e do produto - Marca: AURORA	UN	100,00	0,0000	4,92	492,00
107	LOGURTE ZERO LACTOSE, embalagem de 170g, indicado para pesso com intolerância a lactose. Ingridientes; leite e/ou leite reconstituído, preparado de frutas, fermentos lácteos e enzima lactase. Embalagem atóxica de 170 gramas contendo identificação do fabricante e do produto - Marca: AURORA	UN	50,00	0,0000	6,79	339,50
112	LEITE EM PO INTEGRAL, embalagem 400 gramas - Marca: AURORA	UN	220,00	0,0000	18,49	4.067,80
116	LENTILHA, embalagem transparente com 400 gramas - Marca: CALDÃO	UN	60,00	0,0000	7,60	456,00
119	LOURO, EMBALAGEM DE 4 GRAMAS DE LOURO EM FOLHAS, DESINDRATADO. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO NA EMBALAGEM - Marca: APTI	UN	20,00	0,0000	3,89	77,80
128	MARGARINA SEM SAL 500 GRAMAS SEM GORDURA TRANS - Marca: DORIANA	UN	50,00	0,0000	8,39	419,50
129	MARGARINA COM SAL, pote de 500 gramas, sem gordura trans - Marca: CREMOSY	UN	50,00	0,0000	7,80	390,00
132	MELADO DE CANA, boa qualidade, embalagem 500 gramas - Marca: CASEIRO	UN	100,00	0,0000	14,90	1.490,00
139	MOLHO DE TOMATE 300 GRAMAS - Marca: PREDILETA	UN	35,00	0,0000	2,69	94,15
140	MORTADELA DE 1KG SEM TOUCINHO - Marca: AURORA	UN	120,00	0,0000	14,49	1.738,80
142	OLEO DE GIRASSOL, oleo comestivel isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro e cor propria do produto. Embalagem plastica atoxica com 900 ml. Embalagem com identificacao do fabricante e do produto (fabricacao e validade). - Marca: SALADA	UN	80,00	0,0000	19,90	1.592,00
144	OREGANO, embalagem transparente de 100 gramas - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	14,49	434,70
146	OVOS DE GALINHA TIPO 2, duzia, com registro no Minisério da a - Marca: CANTU	DZ	1.000,00	0,0000	10,79	10.790,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 6/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL FORTUNA LTDA (55)

150	PÃO DE MEL (bolachão) embalagem transparente de 1 kilo - Marca: GIRASSOL	KG	100,00	0,0000	17,90	1.790,00
154	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE 280G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - Marca: AMENDUPÁ	UN	300,00	0,0000	7,97	2.391,00
161	PIPOCA DOCE, EMBALAGEM DE 100G - Marca: BILU	UN	1.000,00	0,0000	3,55	3.550,00
166	PO DE GELATINA DE VARIOS SABORES EM EMBALAGEM DE 1 KG COM DESCRIÇÃO NA AMEBALAGEM DO FORNECEDOR E DO PRODUTO - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	19,90	597,00
176	REQUEIJÃO EM EMBALAGEM DE 500G, CREMOSO COM COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICO CONSTANDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO NA EMBALAGEM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - Marca: AURORA	UN	60,00	0,0000	15,45	927,00
180	SAL TEMPERADO, em pacotes de 1 quilo, fino - Marca: GOSTOZZO	KG	50,00	0,0000	4,55	227,50
186	SUCO KAPO OU SIMILAR, SABORES DIVERSOS DE 200ML - Marca: KAPO	UN	250,00	0,0000	2,99	747,50
193	VINAGRE DE VINHO TINTO, embalagem de 5 litros - Marca: KOLLER	UN	50,00	0,0000	37,40	1.870,00
Total do Fornecedor:						76.713,65

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

3	AÇAFRÃO DA TERRA, EM PÓ 100% PURA; EMBALAGEM DE 100 G DO PRODUTO - Marca: CANTU	UN	50,00	0,0000	12,50	625,00
6	AÇÚCAR MASCAVO, boa qualidade, embalagem 500 gramas - Marca: milan	KG	150,00	0,0000	13,00	1.950,00
7	AÇÚCAR REFINADO DE 5KG - Marca: uniao	UN	90,00	0,0000	27,00	2.430,00
29	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK - Marca: SHOWKINHO	UN	1.000,00	0,0000	8,00	8.000,00
47	BOMBOM SORTIDO, CAIXA COM 300 GRAMAS - Marca: GAROTO	CX	1.000,00	0,0000	13,00	13.000,00
49	CACAU EM PÓ, PACOTE 1 KG - Marca: VALAR	PT	40,00	0,0000	63,00	2.520,00
50	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, certificado de pureza e qualidade ABIC ISO 9001, torrefação intensidade 8, embalagem à vácuo até 500 gramas - Marca: MELITTA	KG	90,00	0,0000	20,00	1.800,00
56	CARNE BOVINA, costela - Marca: OESTE	KG	1.000,00	0,0000	25,50	25.500,00
58	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isento de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característicos - Marca: OESTE	KG	500,00	0,0000	23,00	11.500,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 7/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

59	CARNE BOVINA, (bife), coxão mole, com Registro no Ministério da Agricultura - Marca: OESTE	KG	200,00	0,0000	40,00	8.000,00
60	CARNE BOVINA, (chuleta filé), com Registro do Ministério da Agricultura - Marca: OESTE	KG	200,00	0,0000	34,50	6.900,00
61	CARNE SUÍNA CHURRASCO, costela - Marca: AGRADO	KG	1.000,00	0,0000	18,50	18.500,00
64	CHA DE FRUTAS E ERVAS, CAIXA COM 13 GRAMAS CONTENDO 10 ENVELOPES, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE - Marca: DR CHA	UN	20,00	0,0000	5,35	107,00
72	COXINHA DE ASA DE FRANGO, in natura congelada, com consiste, cor e odor característicos. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade), Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - Marca: C-VALLE	KG	800,00	0,0000	16,00	12.800,00
75	CUBOS DE CARNE BOVINA, TIPO ACÉM, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - Marca: OESTE	KG	100,00	0,0000	27,50	2.750,00
85	ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170G, SEM CONSERVANTE COM FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM - Marca: FUGINI	UN	80,00	0,0000	3,50	280,00
87	ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA DE 30ML - Marca: REGINA	UN	40,00	0,0000	6,90	276,00
92	FARINHA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 1KG PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDA DAS RAÍZES DA MANDIOCA, PRODUTO NÃO FERMENTADO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: CALDÃO	UN	25,00	0,0000	13,25	331,25
96	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, lata com 250 gramas - Marca: APTI	UN	70,00	0,0000	8,50	595,00
110	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM LONGA VIDA 395 GRAMAS - Marca: TIROL	UN	100,00	0,0000	6,85	685,00
113	LEITE INTEGRAL, 1 litro, embalagem tetra pak, com Registro no Min. - Marca: TIROL	L	2.400,00	0,0000	5,00	12.000,00
114	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, embalagem longa vida 1 litro, com registro no Ministério da Agricultura - Marca: TIROL	UN	300,00	0,0000	7,20	2.160,00
115	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE-Leite UHT Integral-Longa Vida para Dietas com Restrição de Lactose - ZERO LACTOSE. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro; Embalagem com identificação do fabricante e produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura (SIF), (SIE) ou (SIM). - Marca: TIROL	L	300,00	0,0000	6,85	2.055,00
118	LINGUIÇA CHURRASCO, toscana - Marca: AGRADO	KG	1.000,00	0,0000	16,30	16.300,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 8/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

130	MASSA PARA PASTEL PACOTE COM 500G - Marca: KROTHS	UN	50,00	0,0000	8,00	400,00
131	MASSA SEM GLUTÉN EMBALAGEM DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO(FABRICAÇÃO E VALIDADE) - Marca: URBANO	UN	20,00	0,0000	7,99	159,80
138	MOELA DE FRANGO, embalagem transp. de kg, registro no ministerio da Agricultura - Marca: PIOVESAN	KG	50,00	0,0000	9,25	462,50
143	OLEO DE SOJA, garrafa PET, com 900 ml - Marca: SOYA	UN	650,00	0,0000	9,50	6.175,00
151	PÃO INTEGRAL, SOVADO, NÃO PODENDO ESTAR EMBUTUMADO, AMASSADO, SECO E QUABRADIÇO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE GORDURA TRANS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTE E AROMATIZANTE NA COMPOSIÇÃO, COM PESO MEDIO DE 60G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: DIPAES	KG	600,00	0,0000	15,95	9.570,00
152	PÃO SOVADO: 60 gramas a unidade; produto fresco; com tamanho, cor e sabor característico; embalado adequadamente, com rótulo e validade - Marca: DIPAES	KG	2.000,00	0,0000	13,50	27.000,00
155	PEITO DE FRANGO, embalagem transparente com registro no Ministério da Agricultura - Marca: CANCAO	KG	600,00	0,0000	15,50	9.300,00
157	PERNIL SUÍNO BIFE, SEM OSSOS, IN NATURA, SEM PELE E SEM GORDURA APARENTEMENTE, CORTADA EM FATIAS DE 1CM, CONGELADO, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO - Marca: AGRADO	KG	350,00	0,0000	19,00	6.650,00
163	PIRULITO, psicodélico, de no mínimo 80gramas - Marca: SANTA RITA	UN	300,00	0,0000	9,50	2.850,00
170	PRESUNTO COZIDO FATIADO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 150G - Marca: JCW	UN	580,00	0,0000	8,80	5.104,00
171	PRESUNTO SUINO PEÇA CONTENDO 3 KG NA EMBALAGEM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM BOA APARENCIA DE ASPECTO, COR E SABOR - Marca: JCW	UN	60,00	0,0000	88,00	5.280,00
172	QUEIJO MUSSARELA EMBALAGEM DE 1KG, PRODUTO COM CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: ITALAC	UN	200,00	0,0000	35,50	7.100,00
173	QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE 150G - Marca: PRESIDENTE	UN	580,00	0,0000	8,00	4.640,00
182	SALSICHA SUINA (TIPO HOT DOG), embalagem de 500 gramas, com Registro no Ministério da Agricultura - Marca: REZENDE	UN	480,00	0,0000	8,40	4.032,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 9/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

192	UVA PASSA, EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, ESCURAS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR E ADITIVOS ALIMENTARES, COR E SABOR CARACTERISTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: UNIAGRO	UN	50,00	0,0000	8,40	420,00
-----	---	----	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 240.207,55

MAURA SALETE PICCINI - ME (54)

1	ABACAXI PÉROLA - Marca: CANTU	UN	300,00	0,0000	8,84	2.652,00
2	ABOBORA, cabuça - Marca: CANTU	KG	100,00	0,0000	5,49	549,00
11	ALFACE, in natura. Alface verde/roxa, especie americana/crespa/lisa, fresca, firme, folhas sas, sem rupturas, sem manchas. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas. - Marca: COLONIAL	UN	1.400,00	0,0000	4,95	6.930,00
12	ALHO, selecionado nacional - Marca: CANTU	KG	30,00	0,0000	38,30	1.149,00
22	BANANA CATURA, madura - Marca: CANTU	KG	2.000,00	0,0000	4,34	8.680,00
25	BATATA DOCE, lavada - Marca: CANTU	KG	250,00	0,0000	4,49	1.122,50
26	BATATA INGLESA, lavada - Marca: CANTU	KG	1.000,00	0,0000	6,09	6.090,00
27	BATATA-DOCE, casca roxa - Marca: CANTU	KG	200,00	0,0000	5,66	1.132,00
30	BETERRABA, desfolhada - Marca: CANTU	KG	300,00	0,0000	4,79	1.437,00
48	BRÓCOLIS, peso mínimo de 450 gramas - Marca: CANTU	UN	100,00	0,0000	11,24	1.124,00
55	CAQUI DE CHOCOLATE, PRODUTO FRESCO, FIRME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO - Marca: CANTU	KG	300,00	0,0000	22,35	6.705,00
62	CEBOLA NACIONAL - Marca: CANTU	KG	350,00	0,0000	7,39	2.586,50
63	CENOURA DESFOLHADA - Marca: CANTU	KG	20,00	0,0000	7,88	157,60
66	CHUCHU - Marca: CANTU	KG	150,00	0,0000	6,59	988,50
70	COUVE-FLOR, mínimo 450 gramas, desfolhada - Marca: CANTU	KG	80,00	0,0000	12,27	981,60
108	KIWI NACIONAL, De 1ª qualidade, casca sa, firme, sem rachaduras ou murcha. Devem ser fresco, de tamanho medio, aroma, cor e sabor proprio da especie. Acondicionadas em embalagem adequada. - Marca: CANTU	KG	20,00	0,0000	26,89	537,80
109	LARANJA PARA SUCO - Marca: CANTU	KG	300,00	0,0000	7,39	2.217,00
120	MAÇA, variedade Fuji - Marca: CANTU	KG	800,00	0,0000	12,37	9.896,00
125	MAMÃO, variedade formosa - Marca: CANTU	KG	900,00	0,0000	8,99	8.091,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 10/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURA SALETE PICCINI - ME (54)

127	MANGA - Marca: CANTU	KG	300,00	0,0000	8,99	2.697,00
133	MELANCIA - Marca: CANTU	KG	2.000,00	0,0000	4,09	8.180,00
134	MELÃO - Marca: CANTU	KG	1.000,00	0,0000	7,89	7.890,00
156	PÊRA, NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FRESCO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECANICA - Marca: CANTU	KG	20,00	0,0000	14,24	284,80
158	PESSEGO BRANCO, nacional, tamanho medio, com grau de maturacao que permita o transporte e armazenamento. Produto fresco, aroma e cor caracteristico, sem lesoes provocadas por insetos, doencas e acao mecanica. Acondicionadas em caixas plasticas ou embalagem plastica. - Marca: CANTU	KG	400,00	0,0000	17,84	7.136,00
159	PINHAO, de 1ª qualidade, graudos. Produto fresco, aroma, cor e sabor caracteristico, sem lesoes provocadas por insetos, doencas e acao mecanica. Acondicionadas em caixas plasticas ou embalagem plastica. - Marca: CANTU	KG	80,00	0,0000	19,82	1.585,60
175	REPOLHO, o produto deve ser fresco, sem folhas murchas, não deve possuir bolores, perfurações, nem folhas estragadas, com peso acima de 1kg à unidade. - Marca: CANTU	UN	500,00	0,0000	9,97	4.985,00
188	TEMPERO VERDE, Cebolinha/salsinha com talos e folhas inteiras, saudaveis, graudas, firmes e bem desenvolvidas, sem manchas, com coloracao uniforme e sem raizes. Acondicionadas em embalagens plasticas. - Marca: CANTU	UN	50,00	0,0000	6,79	339,50
189	TOMATE SEMI MADURO - Marca: CANTU	KG	1.000,00	0,0000	10,89	10.890,00
191	UVA DE MESA DE BOA QUALIDADE PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICOS, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECANICA - Marca: CANTU	KG	30,00	0,0000	19,28	578,40
Total do Fornecedor:						107.592,80

MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA (2051)

9	ÁGUA MINERAL DE RETORNÁVEL DE 20L - Marca: DANFERANA	UN	25,00	0,0000	18,00	450,00
13	AMARA MARIDO - Marca: PONTO CERTO	KG	250,00	0,0000	25,00	6.250,00
19	BACON EM PEDAÇOS POR QUILO - Marca: LACTOVALE	KG	150,00	0,0000	28,00	4.200,00
31	BISCOITO DOCE RECHEADO, EMBALAGEM MÍNIMO 100 GRAMAS - Marca: NINFA	UN	1.000,00	0,0000	2,10	2.100,00
33	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G PRODUTO CROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO - Marca: NINFA	UN	300,00	0,0000	7,40	2.220,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 11/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA (2051)

34	BISCOITO TUCS OU SIMILAR SALGADO, DIVERSOS SABORES, 100 gramas - Marca: TUCS	UN	300,00	0,0000	2,70	810,00
35	BOLACHA CASEIRA, com açúcar - Marca: PONTO CERTO	KG	150,00	0,0000	24,00	3.600,00
36	BOLACHA CASEIRA, sem açúcar - Marca: PONTO CERTO	KG	150,00	0,0000	23,99	3.598,50
37	BOLACHA DE AÇUCAR MASCADO, COM GLACÊ, MACIAS E INTEGRAS - Marca: PONTO CERTO	KG	300,00	0,0000	26,00	7.800,00
38	BOLACHA DE NATA, COM GLACÊ, MACIAS E INTEGRAS - Marca: PONTO CERTO	KG	200,00	0,0000	24,00	4.800,00
40	BOLACHA DOCE, tipo "MARIA", embalagem transparente com 700 g - Marca: NINFA	UN	300,00	0,0000	13,00	3.900,00
41	BOLINHA DE QUEIJO (frito) - Peso aproximado 20 gramas por unidade - Marca: PONTO CERTO	KG	200,00	0,0000	28,50	5.700,00
44	BOLO SALGADO KG - Marca: PONTO CERTO	KG	400,00	0,0000	32,00	12.800,00
52	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 30G - Marca: INCAS	UN	10,00	0,0000	7,00	70,00
54	CANJICA DE MILHO, AMARELA - PACOTE COM 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - Marca: VALAR	UN	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
57	CARNE BOVINA, (filé/alcatra) - Marca: CAMPO ERE	KG	1.000,00	0,0000	31,00	31.000,00
67	CÔCO RALADO SECO, EMBALAGEM 100 GRAMAS - Marca: SOCOCO	UN	50,00	0,0000	7,40	370,00
74	CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200 gramas - Marca: PIRACANJUBA	UN	100,00	0,0000	3,40	340,00
77	CUCA CASEIRA SEM RECHEIO COM NI MINIMO 450 GRAMAS - Marca: PONTO CERTO	UN	115,00	0,0000	9,50	1.092,50
79	DOCE DE FRUTAS CREMOSO, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE), PESO APROXIMADO DE 400 GRAMAS - Marca: OLIVEIRA	KG	20,00	0,0000	8,00	160,00
80	DOCE DE LEITE, embalagem 400 gramas - Marca: FRELLI	UN	100,00	0,0000	7,80	780,00
81	DOCINHO PARA EVENTO, TIPO CAJUZINHO, PESO APROXIMADO DE 17 GRAMAS CADA UNIDADE - Marca: PONTO CERTO	UN	1.000,00	0,0000	1,45	1.450,00
82	DOCINHO PARA EVENTOS, TIPO BEIJINHO, PESO APROXIMADA DE 17 GRAMAS CADA UNIDADE - Marca: PONTO CERTO	UN	1.000,00	0,0000	1,45	1.450,00
83	DOCINHO PARA EVENTOS, TIPO BRIGADEIRO, PESO APROXIMADO DE 17 GRAMAS CADA UNIDADE - Marca: PONTO CERTO	UN	1.000,00	0,0000	1,45	1.450,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 12/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA (2051)

89	FARINHA DE MANDIOCA, embalagem 500 gramas - Marca: DAJU	UN	60,00	0,0000	7,00	420,00
91	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PACOTE DE 5 KG, ESPECIAL - Marca: ITAIPU	PT	60,00	0,0000	19,90	1.194,00
95	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125G - Marca: SAF	UN	20,00	0,0000	11,80	236,00
104	GOIABADA EMBALAGEM DE 400G - Marca: PREDILECTA	UN	40,00	0,0000	6,00	240,00
111	LEITE DE COCO, produto liquido consistente com cor, aroma e sabor característico. Embalado em frasco de vidro transparente de 200ml contendo identificação do fabricante e do produto (fabricante e validade). - Marca: BOMCOCO	UN	200,00	0,0000	5,80	1.160,00
117	LINGUIÇA CALABRESA POR QUILO - Marca: LACTOVALE	KG	100,00	0,0000	25,00	2.500,00
123	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS - Marca: NINFA	PT	50,00	0,0000	5,80	290,00
124	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS - Marca: NINFA	PT	50,00	0,0000	5,80	290,00
135	MILHO VERDE, sache com 260 gramas (peso liquido) - Marca: FUGINI	UN	200,00	0,0000	4,70	940,00
137	MINI REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 200 ML, PESO APROXIMADO 260 GRAMAS - Marca: FANTA	UN	300,00	0,0000	2,40	720,00
141	NOZ MOSCADA MOIDA, tubete com 28 gramas - Marca: VALAR	UN	20,00	0,0000	9,30	186,00
149	PÃO FRANCÊS - Marca: PAULINA	KG	690,00	0,0000	14,70	10.143,00
160	PIPOCA DE MILHO, embalagem transparente de no minimo 400gramas - Marca: TOZZO	UN	100,00	0,0000	4,90	490,00
167	PÓ PARA GELATINA, diversos sabores, mínimo 20 gramas - Marca: APTI	UN	300,00	0,0000	2,10	630,00
178	SAGU, granulado tipo 1, embalagem transparente de 500 gramas - Marca: LAGES	UN	100,00	0,0000	8,90	890,00
179	SAL REFINADO IODADO, embalagem transparente de 1 kilo - Marca: ZIZO	KG	160,00	0,0000	2,70	432,00
183	SANDUICHE NATURAL - Embalado adequadamente / Ingredientes de boa qualidade: Pão fatiado; queijo, presunto, alface e tomate. - Marca: PONTO CERTO	UN	800,00	0,0000	4,90	3.920,00
185	SUCO ARTIFICIAL 200 ML SABORES SORTIDOS - Marca: SUFRESH	PT	500,00	0,0000	2,40	1.200,00

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2023 - PR

Processo Administrativo: 139/2023
Processo de Licitação: 139/2023
Data do Processo: 15/12/2023

Folha: 13/13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA (2051)

190 TORTA RECHEADA (BOLO RECHEADO ANIVERSÁRIO), mínimo KG 150,00 0,0000 39,90 5.985,00
3 recheios - Marca: PONTO CERTO

Total do Fornecedor: 129.457,00

Total Geral: 850.897,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3), 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (9), 2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),
2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (45), 2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (63), 2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (68),
2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72), 2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (77), 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (89),
2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (96), 2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (101), 2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (110),
2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (118), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (129), 2.039.3.3.90.00.00.00.00.00 (157)

Irati, 5 de Janeiro de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)